



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 36/2021 - SRP

Processo Administrativo nº 94234/2021

Processo Administrativo nº 93279/2021

CERTIFICO que na data 17/12/21
foi publicado no Placar Oficial () / Site (x)
deste Município o (a) Homologação
de _____ nº _____ do dia 17/12/21

Secretário de Administração

Eu, **CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO**, atual Prefeito do Município de Piracanjuba/GO no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e de acordo com aprovação por meio de Parecer Jurídico exarado pelo Assessor Jurídico Dr. Leonardo Oliveira Rocha, OAB/GO nº 22.140, e nos termos do art. 1º e 4º, XXII, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e suas alterações posteriores, **RESOLVO HOMOLOGAR**, nos termos em que se encontra o Processo Licitatório autuado na modalidade **Pregão Presencial nº 36/2021** – Sistema de Registro de Preços, do Tipo Menor Preço por Item, objetivando a aquisição eventual e sob demanda de Gêneros Alimentícios e Materiais de Higiene e Limpeza para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Turismo de Piracanjuba/GO e Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos de Piracanjuba/GO, conforme discriminações e quantidades descritas no Termo de Referência, tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito com regularidade pela Comissão de Licitação, designados pelo Decreto Municipal nº 281, de 19 de abril de 2021. Considerando como propostas mais vantajosas para a Administração o resultado classificatório a seguir, em favor das empresas:

BROTAS DISTRIBUIDORA LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 07.147.039/0001-85, estabelecida na Rua Padre Marinho, s/n, Quadra B, Lote 13 – C-4, Setor Estiva – Piracanjuba/GO, Fone: (64) 3405-1610, Email: brotas@superbrotas.com.br, neste ato representado pelo **Sr. Aleir Rosa dos Santos**, inscrito no CPF sob o nº 324.168.221-87, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca	Und	Qtd Esporte	Qtd Obras	Qtd Total	Valor Unitário	Valor Total
01	Alimento achocolatado em pó, embalagem de 400 gr, contendo açúcar, cacau, extrato de malte, sal, soro de leite em pó, leite desnatado em pó, no mínimo contendo as vitaminas (B2, B6, B1, A), estabilizante lecitina de soja e	Italac	Un	20		20	R\$ 4,50	R\$ 90,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	aromatizante. Data de Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.							
03	Alho de cabeça de 1º qualidade, aparência fresca e sã, colhidos ao atingir o grau de evolução completo e em perfeito estado de desenvolvimento, isento de defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, ou substâncias estranhas.	Ceasa	Kg	76		76	R\$ 19,90	R\$ 1.512,40
04	Alface 1ª qualidade, padrão médio com folhas, integras firmes, sem manchas ou danos mecânicos, livre de larvas ou parasitas servidas no palita.	Ceasa	Pct	120		120	R\$ 6,13	R\$ 735,60
07	Apresentado a partir de carne bovina mista resfriado, em fatias, de qualidade, aspecto próprio, cor e odor característico da espécie. O produto deve ser embalado em plástico transparente, limpo, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.	Pif paf	Kg	63		63	R\$ 16,90	R\$ 1.064,70
08	Batata inglesa, média, com casca firme, lisa e integra, sem manchas e sem sinais de apodrecimento, isenta de defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, ou substâncias	Ceasa	Kg	15		15	R\$ 2,89	R\$ 43,35



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	estranhas.							
09	Beterraba fresca, com casca firme, sem sinais de apodrecimento, isenta de defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades ou substâncias estranhas.	Ceasa	Kg	12		12	R\$ 2,89	R\$ 34,68
10	Banana prata madura, em pencas, tamanho e coloração uniforme com polpa firme e intacta, sem sinais de apodrecimento, isentos de danos físicos oriundos do manuseio e de transporte.	Ceasa	Kg	286		286	R\$ 3,89	R\$ 1.112,54
11	Banana maçã madura, em pencas, tamanho e coloração um uniforme com polpa firme e intacta, sem sinais de apodrecimento, isentos de danos físicos oriundos do manuseio e de transporte.	Ceasa	Kg	60		60	R\$ 6,30	R\$ 378,00
13	Carne Bovina 2ª (Acém, Patinho e Peixinho) fresca, aspecto próprio da espécie, não amolecida, com cor e odor característico do produto. A carne deve ser embalada em saco plástico transparente, limpo, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.	Brotas	Kg	492		492	R\$ 28,90	R\$ 14.218,80
15	Cará, padrão médio, com casca firme e	Ceasa	Kg	20		20	R\$ 3,49	R\$ 69,80



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	íntegra, sem manchas, sem sinais de apodrecimento, isento de defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, ou substâncias estranhas.							
16	Chuchu, com casca firme, sem lesões de origem física, apodrecimento ou perfurações e cortes.	Ceasa	Kg	08		08	R\$ 2,29	R\$ 18,32
17	Cenoura média com casca lisa, firme e lustrosa, sem manchas, sem sinais de apodrecimento, perfurações e cortes.	Ceasa	Kg	10		10	R\$ 2,29	R\$ 22,90
18	Cebola compacta e firme, com casca lustrosa, sem lesões de origem física, apodrecimento, perfurações e cortes.	Ceasa	Kg	111		111	R\$ 2,45	R\$ 271,95
19	Cebolinha verde de 1ª qualidade, fresca (Maço).	Ceasa	Un	33		33	R\$ 3,29	R\$ 108,57
20	Couve folhas de padrão médio, em maços, firmes, sem manchas ou danos mecânicos, sem larvas e parasitas (Maço).	Ceasa	Un	30		30	R\$ 4,99	R\$ 149,70
24	Frango (Peito c/ osso) resfriado de 1ª qualidade, com cor e odor característico da espécie. A carne deve ser embalado em saco plástico transparente, limpo, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, data de	Friato	Kg	180		180	R\$ 17,89	R\$ 3.220,20



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	empacotamento e validade visível na embalagem.							
25	Frango (coxa e sobrecoxa) resfriado de 1ª qualidade, com cor e odor característico da espécie. A carne deve ser embalada em saco plástico transparente, limpo, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, data de empacotamento e validade visível na embalagem.	Friato	Kg	626		626	R\$ 10,90	R\$ 6.823,40
26	Lingüiça de Frango fresca, resfriada a base de carne de frango temperada, sem a presença de pimenta, acondicionada em embalagem adequada, com informações do fabricante, e registro no órgão competente – (SIF OU SIM), com data de validade superior a 30 dias a partir da data de entrega do produto.	Uchoa	Kg	720		720	R\$ 20,20	R\$ 14.544,00
27	Laranja Pêra padrão médio, madura, com casca lisa e caldo, integra sem sinais de apodrecimento ou danos mecânicos.	Ceasa	Kg	75		75	R\$ 1,99	R\$ 149,25
28	Maçã Fuji, com casca lisa íntegra, sem sinais de apodrecimento ou danos mecânicos.	Ceasa	Kg	60		60	R\$ 6,59	R\$ 395,40
29	Mamão formosa com casca firme, sem	Ceasa	Kg	60		60	R\$ 5,15	R\$ 309,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	rachaduras, partes escuras, sem sinais de apodrecimento ou danos mecânicos.							
30	Melancia deve apresentar casca firme, lustrosa e sem manchas escuras, sem lesões de origem física, perfurações e cortes.	Ceasa	Kg	200		200	R\$ 1,89	R\$ 378,00
31	Milho Verde tipo espiga, de 1ª qualidade, fresco, sem casca, embalado com informações de procedência do produtor, sem partes escuras e sinais de apodrecimento ou danos mecânicos. (Bandeja com 5 unidades).	Ceasa	Bj	228		228	R\$ 6,89	R\$ 1.570,92
36	Mandioca descascada, pacote de 1 kg, limpa e sem manchas, congeladas, de 1ª qualidade. Que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento maior que 6 meses a partir da data de entrega.	Ceasa	Kg	60		60	R\$ 5,69	R\$ 341,40
38	Pimenta de cheiro verde, fresca de 1ª qualidade.	Ceasa	Kg	11		11	R\$ 19,89	R\$ 218,79
40	Queijo Mussarela, fatias médias, com registro no Órgão competente (SIF ou SIM) Produto elaborado unicamente com leite de vaca de massa semi dura, cor branca, homogênea, levemente salgado e resfriado.	Piracanjuba	Kg	63	20	83	R\$ 32,90	R\$ 2.730,70



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

41	Quitandas tipo biscoito de queijo, pronto para consumo.	Brotas	Kg	158		158	R\$ 21,60	R\$ 3.412,80
42	Quitandas tipo pão de queijo, pronto para consumo.	Brotas	Kg	158		158	R\$ 21,60	R\$ 3.412,80
43	Quitandas tipo broa de fubá doce, pronto para consumo.	Brotas	Kg	105		105	R\$ 18,90	R\$ 1.984,50
45	Refrigerante sabor guaraná, de qualidade, embalagem pet, transparente de 2 litros, contendo informações do fabricante, data de fabricação, validade. Sem impurezas. Cor e odor característico. Validade Mínima de 6 meses na data da entrega.	Amazonas	Un	235	40	275	R\$ 3,00	R\$ 825,00
46	Repolho verde fresco, tamanho e coloração uniforme, sem partes escuras, larvas ou parasitas, sem sinais de apodrecimentos ou danos mecânicos.	Ceasa	Kg	107		107	R\$ 2,95	R\$ 315,65
47	Salsa fresca, de 1ª qualidade (maço)	Ceasa	Un	66		66	R\$ 3,49	R\$ 230,34
48	Sal refinado, iodado, na embalagem de 1 kg, deve constar data de fabricação, validade, lote. Validade mínima de 3 meses na data da entrega.	Marlim	Un	80		80	R\$ 1,30	R\$ 104,00
49	Salsicha de carne mista resfriada, com cor e aspecto característico do produto, boa aparência,	Friato	Kg	80		80	R\$ 11,90	R\$ 952,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	embalagem contendo informações do fabricante, data de fabricação e número de lote, validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.							
53	Tomate Pêra com polpa firme e intacta isento de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física, rachaduras e cortes.	Ceasa	Kg	79		79	R\$ 5,15	R\$ 406,85
54	Vagem fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, sem material terroso e danos físicos oriundos do manuseio e transporte.	Ceasa	Kg	228		228	R\$ 10,90	R\$ 2.485,20
55	Pão francês 50g	Brotas	Kg	50	960	1.010	R\$ 10,90	R\$ 11.009,00
59	Água mineral sem gás embalagem pet transparente, 500 ml, contendo informações do fabricante, data de fabricação e validade. Aspecto límpido e sem impurezas. Cor e odor característico. Validade mínima de 6 meses na data de entrega.	Cristalina	Un	1.950		1.950	R\$ 0,70	R\$ 1.365,00
60	Gás de cozinha. Botijão Gás Liquefeito De Petróleo - GLP, Material Chapa Aço, Tipo Gás Propano-Butano, Capacidade Botijão 13, Aplicação Fogão Residencial, Normas Técnicas	Liquigas	Un	20		20	R\$ 106,00	R\$ 2.120,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	Abnt 8.460							
61	Água mineral sem gás, copo de 200ml – Água mineral natural sem gás; acondicionada em copo de polietileno, lacrado c/ tampa aluminizada; contendo 200 ml, com validade mínima de 5 meses a contar da data da entrega; suas condições deverão estar de acordo com o (dec.3029 de 16/04/99) e (res.rdc nº 274, de 22/09/2005) e suas posteriores alterações, produto; sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA;	Goya	Un	100		100	R\$ 0,75	R\$ 75,00
62	Bacon – peça com 1 kg, defumado, embalado a vácuo em saco transparente, com nº de lote e data de validade, sem apresentar, fungos, sujidades, se, violação na embalagem.	Pif paf	Kg	50		50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
67	Quitanda tipo biscoito de queijo/ pão de queijo, pronto para consumo.	Brotas	Kg		50	50	R\$ 21,50	R\$ 1.075,00
70	Presunto cozido sem gordura fatiado embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, validade, peso líquido e registro no ministério da saúde e/ou agricultura	Pif paf	Kg		10	10	R\$ 20,99	R\$ 209,90



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

73	Álcool líquido etílico hidratado 70° inpm desinfetante hospitalar para superfícies fixas embalagem de 01 litro	Sol	Un		50	50	R\$ 5,70	R\$ 285,00
80	Isqueiro grande em conformidade com o padrão iso 9994 de qualidade com referencias do fabricante e data de validade de 1ª qualidade	Bic	Un		20	20	R\$ 2,70	R\$ 54,00
81	Pacote de fósforo contendo 10 caixas no pacote	Beija flor	Pct		10	10	R\$ 3,40	R\$ 34,00
83	Papel higiênico branco macio e picotado não reciclável em alta absorção 60mmx10cm folha dupla com 4 rolos no pacote contendo dados de identificação do produto	Fofinho	Un		50	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
84	Papel toalha para banheiro interfolhas duas dobras branco 100% celulose pacote com 1000 folhas 23 x 21 cm	Globo	Un		15	15	R\$ 9,00	R\$ 135,00
92	Esponja de limpeza constituída de duas faces,sendo uma em fibra sintética com material abrasivo, para limpeza mais difícil e a outra em espuma de poliuretano, ou similar,para limpeza	Ype	Un		50	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

de superfícies delicadas devidamente sobrepostas e firmemente unidas. Pacote contendo 1 ou 3 unidades								
VALOR DO FORNECEDOR (ESPORTE) -----								R\$ 68.968,51
VALOR DO FORNECEDOR (OBRAS) -----								R\$ 13.284,90
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----								R\$ 82.253,41

TCHARLLYS NOGUEIRA VIEIRA - ME, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 25.207.083/0001-15, estabelecida na Avenida Abel Soares de Castro, s/n, Quadra 50, Lote 09, Setor Faiçalville – Goiânia/GO, Fone: (62) 9 9694-4464, Email: nvtcomercio@hotmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Clayton Gomes Gerais**, inscrito no CPF sob o nº 590.122.771-91, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca	Und	Qtd EspORTE	Qtd Obras	Qtd Total	Valor Unitário	Valor Total
02	Açúcar, na cor branca, livre de impurezas, pacotes de 5 kg, embalagem plástica, íntegra, resistente, vedada hermeticamente, contendo dados de identificação do fabricante e procedência, número do lote, data de fabricação do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, de acordo com as normas e/ou resoluções vigente da ANVISA.	Ibiá	Un	150	48	198	R\$ 15,00	R\$ 2.970,00
05	Amido de milho embalagem gramas 500	Yoki	Cx	114		114	R\$ 4,30	R\$ 490,20



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

06	Arroz branco tipo I, longo fino, pacotes de 5 kg, embalagem plástica, íntegra, resistente, vedada hermeticamente, isento de parasitas, contendo dados de identificação e procedência, número do lote, data de envasamento. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, de acordo com as normas e/ ou resoluções vigentes da ANVISA.	Tio Jorge	Pct	314		314	R\$ 16,00	R\$ 5.024,00
12	Batata Palha embalagem de 800 gr, contendo informações nutricionais, data de fabricação, validade e lote. Validade Mínima de 6 meses na data da entrega.	Freetaz	Un	45		45	R\$ 10,80	R\$ 486,00
14	Creme de Leite, embalagem tetrapak 200gr, contendo informações do fabricante, data de fabricação e validade. Aspecto límpido e sem impurezas. Cor e odor característico, validade mínima de 6 meses na data da entrega	Piracanjuba	Un	50		50	R\$ 1,80	R\$ 90,00
21	Extrato de tomate concentrado em lata íntegra de 340 gr com resistência firme de polpa de tomate concentrada, deverá constar data de fabricação e data de validade. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	Goialli	Un	30		30	R\$ 1,65	R\$ 49,50



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

22	Farinha de mandioca tipo biju- caseira, fabricada a partir de matérias prima limpas, isentos de matéria terrosa e parasitos. Não podem estar úmidas. Embalagem integra de 500 grs. Na embalagem deverá conter dados do fabricante, registro do órgão de fiscalização, data de fabricação, validade e número de lote do produto. Validade mínima de 6 meses da entrega.	Yoki	Un	120		120	R\$ 3,95	R\$ 474,00
23	Feijão Carioca tipo I 'in natura' – pct de 1 kg, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega, grãos de tamanhos e formas naturais, limpos, secos, isentos de matéria terrosa e parasita, embalagem contendo data de fabricação, data de validade e número de lote do produto.	Barão	Un	334		334	R\$ 4,95	R\$ 1.653,30
32	Macarrão tipo Espaguete, a base de trigo, enriquecido com ferro e ácido fólico, com ovos. Embalagem plástica resistente e transparente, com capacidade para 500 gr do produto, rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data de	Emege	Un	128		128	R\$ 1,95	R\$ 249,60



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	entrega.							
33	Macarrão tipo Parafuso, a base de trigo, enriquecido com ferro e ácido fólico, com ovos. Embalagem plástica resistente e transparente, com capacidade para 500 gr do produto, rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega.	Emege	Un	30		30	R\$ 1,95	R\$ 58,50
34	Margarina vegetal com sal, alimento resultante da emulsão estável de óleos e/ou gorduras vegetais comestíveis com o leite, contendo no mínimo 65% de lipídios. Deverá estar acondicionado em pote de 500 gr, contendo tabela nutricional, data de fabricação, validade e n° de lote. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	Delícia	Un	144	400	544	R\$ 3,95	R\$ 2.148,80
35	Maionese embalagem tetrapak mínima de 1 kg., emulsão cremosa, com reduzido teor de lipídio, obtida com óleo vegetal e ovos, cor e sabor adequado às características do produto.	Quero	Un	54		54	R\$ 5,45	R\$ 294,30
37	Óleo de soja refinado, embalagem transparente, 900 ml, contendo	Soya	Un	544		544	R\$ 6,45	R\$ 3.508,80

sh



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	informações do fabricante, validade. Isento de substâncias estranhas a sua composição, aspecto límpido e sem impurezas a 25° C. Cor e odor característico. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.							
39	Pimenta do Reino moída, de 1ª qualidade, embalagem de 100 gr, fabricada a partir de matéria prima pura, isenta de impurezas. Na embalagem deverá conter data de fabricação, validade e número de lote do produto. Validade Mínima de 6 meses da data de entrega.	Kitano	Un	46		46	R\$ 3,95	R\$ 181,70
44	Refrigerante sabor cola, composto por água gaseificada, açúcar, extrato de nos coca, cafeína, corante, caramelo, acidulantes INS 338, embalagem pet transparente de 2 litros contendo informações do fabricante, data de fabricação, validade. Sem impurezas. Cor e odor característico. Validade mínima de 6 meses na data entrega	Pepsi	Un	215	40	255	R\$ 4,05	R\$ 1.032,75
50	Suco de fruta, de qualidade. Embalagem de 1 litro tetra Pack, sabor uva.	Da fruta	Un	313		313	R\$ 2,05	R\$ 641,65
51	Suco de fruta, de qualidade. Embalagem de 1 litro tetra Pack, sabor	Da fruta	Un	313		313	R\$ 2,05	R\$ 641,65



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	maracujá.							
52	Suco de fruta, de qualidade. Embalagem de 1 litro tetra Pack, sabor pêssego.	Da fruta	Un	313		313	R\$ 2,05	R\$ 641,65
56	Leite Integral, de 1 litro, embalagem Tetra Pak, contendo data de fabricação e validade.	Piracanjuba	Un	1.000		1.000	R\$ 3,15	R\$ 3.150,00
57	Azeitonas verdes inteiras sem caroço, em conserva, embalagem de 300gr, com informações do fabricante, data de fabricação, número de lote, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Hemmer	Un	80		80	R\$ 2,95	R\$ 236,00
58	Açafrão em pó, embalagem de 100 gr, de 1ª qualidade, fabricado a partir de matéria prima pura, isento de impurezas. Na embalagem deverá conter data de fabricação e número de lote do produto. Validade mínima de 6 meses da data de entrega.	Tempere	Un	30		30	R\$ 2,90	R\$ 87,00
63	Prato descartável de isopor, tamanho médio na cor branca, pacote com 10 unidades.	Fibraform	Pct	1.500		1.500	R\$ 6,85	R\$ 10.275,00
64	Garfo descartável, com padrão de 1º qualidade Inmetro normatizado, tamanho médio, em acrílico, transparente, pacote com 50 unidades.	Goldenplas	Pct	1.500		1.500	R\$ 2,25	R\$ 3.375,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

65	Café torrado e moído 1 kg, tradicional, acondicionado em pacote aluminizado, embalado a vácuo, com símbolo de qualidade da associação brasileira da indústria do café – abic e com símbolo de pureza da mesma associação.	3 poderes	Kg		200	200	R\$ 24,90	R\$ 4.980,00
66	Manteiga de leite de 1º qualidade com sal, em embalagem de 500 gr, com data de fabricação, número de lote e vencimento superior a 6 meses a partir da data de entrega.	Piracanjuba	Un		20	20	R\$ 11,90	R\$ 238,00
68	Quitanda tipo peta, pronto para consumo.	Peta caseira	Kg		30	30	R\$ 14,90	R\$ 447,00
69	Suco de fruta, rendimento 1lt, embalagem tetrapak, sabores variados, sabores: uva, caju, maracujá, abacaxi, goiaba, manga, pêssigo e laranja, deverá constar data de fabricação e data de validade. Validade mínima de 6 meses na data da entrada.	Da fruta	Un		50	50	R\$ 2,05	R\$ 102,50
71	Água sanitária de 2 litros composta por hipoclorito de sódio e água, teor cloro ativo: 2,0% a 2,5% p/p.principio ativo: hipocloritode sódio, produto a base de sódio de 1ª qualidade.	Q boa	Un		96	96	R\$ 2,95	R\$ 283,20
72	Álcool em gel anticéptico etílico hidratado para as mãos embalagem de	Asseptgel	Un		90	90	R\$ 6,95	R\$ 625,50



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	440 g							
74	Bota de pvc branca, cano longo, forrada de 1ª qualidade nas numerações 38,39,40, 41 e 42	Bracol	Par		50	50	R\$ 31,90	R\$ 1.595,00
75	Copo descartável para água branco leitoso bordas arredondadas capacidade 200ml pacote com 100 unidades.	Termopot	Pct		730	730	R\$ 3,85	R\$ 2.810,50
76	Desinfetante fragrância lavanda, produto líquido com ph = 6,0 - 8,0 e tendo na sua composição cloreto de alquil dimetil benzil amônio, conservante pigmento. Com autorização no ministério da saúde data de validade maior que 6 meses em embalagem de 2 litros.	Zupp	Un		96	96	R\$ 2,95	R\$ 283,20
77	Detergente líquido biodegradável embalagem plástica 500ml dermatologicamente testado contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade	Minuand o	Un		100	100	R\$ 1,05	R\$ 105,00
78	Esponja de aço contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade pacote com 08 unidades	Assolan	Pct		10	10	R\$ 0,99	R\$ 9,90
79	Flanela para limpeza de cor amarela 100% algodão 30x40 de 1ª	Opera	Un		30	30	R\$ 1,15	R\$ 34,50



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	qualidade							
82	Pano de chão atalhado 100% algodão 75x60 cm de 1ª qualidade	Esfregão	Un		10	10	R\$ 4,95	R\$ 49,50
85	Rodo de plástico com duas borrachas 60 cm cabo 1,20 cm plastificado com rosca.	Santa maria	Un		10	10	R\$ 12,90	R\$ 129,00
86	Saco para lixo em rolo, 63cmx80cm, contendo 20 sacos, capacidade para 50 litros, extra forte, de boa qualidade, em polietileno de alta densidade, resistente e reforçado, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	Ecolixo	Un		48	48	R\$ 4,95	R\$ 237,60
87	Vassoura cerdas de nylon com cabo de madeira sendo 1.20cm x 20cm x 13cm fixação do cabo com sistema de rosca plastificado.	Noviça	Un		10	10	R\$ 8,90	R\$ 89,00
88	Garrafa térmica para café com capacidade para 2 litros aço inox tampa tipo válvula isolamento térmico interno com ampola de vidro.	Invicta	Un		06	06	R\$ 59,90	R\$ 359,40
89	Papel sulfite 75 gr. 210x297 a4 chamex multipaper com 500 folhas	Chamex a4 75	Un		24	24	R\$ 15,90	R\$ 381,60
90	Vassoura de palha, com cepa e cerdas de palha, cabo em madeira sem ferpas, resistente, bem amarrada e presa ao cabo.	Caipira	Un		240	240	R\$ 5,90	R\$ 1.416,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

91	Saco para lixo em rolo, contendo 20 sacos, capacidade para 30 litros, extra forte, de boa qualidade, em polietileno de alta densidade, resistente e reforçado, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	Ecolixo	Un		20	20	R\$ 3,90	R\$ 78,00
VALOR DO FORNECEDOR (ESPORTE) -----								R\$ 35.297,40
VALOR DO FORNECEDOR (OBRAS) -----								R\$ 16.716,40
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----								R\$ 52.013,80
VALOR TOTAL (ESPORTE) -----								R\$ 104.265,91
VALOR TOTAL (OBRAS) -----								R\$ 30.001,30
VALOR TOTAL DO CERTAME -----								R\$ 134.267,21

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 134.267,21 (Cento e trinta e quatro mil duzentos e sessenta e sete reais e vinte e um centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias:

22.12.27.812.2707.2.029 – 3.3.90.30.00 – F. 372 – Material de Consumo

22.07.15.452.1507.2.018 – 3.3.90.30.00 – F. 265 – Material de Consumo

PUBLIQUE-SE:

Piracanjuba/GO, aos, 17 de dezembro de 2021

CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO
Prefeito de Piracanjuba